
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

1 
 

  
           

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ИП-Л-704 

от 08.02.2024 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

  

на закрито заседание, проведено на 08.02.2024 г., след като разгледа заявление с  

вх. № Е-13-356-1 от 06.12.2023 г., подадено от „Ценово Солар Плант“ ЕООД с искане за 

актуализиране на приложение № 1 към лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия, установи следното: 

 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е постъпило 

заявление с вх. № E-13-356-1 от 06.12.2023 г. от „Ценово Солар Плант“ ЕООД с искане за 

актуализиране на приложение № 1 към лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г. за дейността 

„производство на електрическа енергия“, на основание чл. 49, ал. 2, т. 9 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). В тази връзка, със 

Заповед № З-E-377 от 13.12.2023 г. на председателя на КЕВР е сформирана работна група за 

проучване на постъпилото заявление и приложените към него документи. 

 

След обсъждане и анализ на всички събрани в хода на административното 

производство данни и доказателства Комисията приема за установено следното: 

„Ценово Солар Плант“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, с 

ЕИК 206015300, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с 

нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) към Агенцията по вписванията  със седалище и адрес на 

управление Р. България, област София, община Столична, гр. София, п.к. 1000, район 

„Средец“, ул. „Славянска“ № 5, ет. 7, което се установява след направена служебна справка 

в ТРРЮЛНЦ към Агенцията по вписванията, както и от представено удостоверение от 

23.06.2023 г. от Агенцията по вписванията. 

„Ценово Солар Плант“ ЕООД има следния предмет на дейност: производство и 

доставка на електроенергия чрез съоръжения, използващи възобновяеми енергийни 

източници, включително, но неизчерпателно водноелектрически, вятърни, термо-соларни, 

фотоволтаични или био-маса производства; придобиване, разработване, проектиране, 

строеж, експлоатиране, поддръжка и продажба на съоръжения за целите на посочените по-

горе производства, както и услуги по анализиране, проектиране, изследване или 

консултиране в областта на енергетиката и околната среда; придобиване, управление и 

продажба на участия в други дружества или групи от дружества, покупко-продажба на 

недвижими имоти, както и всяка друга дейност, незабранена от закона. 

Капиталът на „Ценово Солар Плант“ ЕООД е в размер на 100 (сто) лв., разпределен в 

100 (сто) дяла, всеки от които с номинална стойност от по 1 (един) лев, с eдноличен 

собственик на капитала – „Енери Елемент ГмбХ“, идентификация 530533, чуждестранно 

юридическо лице, държава: Р Австрия. Капиталът на Дружеството е изцяло внесен.  

„Ценово Солар Плант“ ЕООД се управлява и представлява от двамата управители 

заедно: Никола Петров Газдов и Велислав Борисов Белниколовски. 

„Ценово Солар Плант“ ЕООД притежава лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“, издадена от Комисията с Решение  

№ Л-704 от 24.08.2023 г., на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 39, ал. 3 от Закона 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

2 
 

за енергетиката (ЗЕ) и по реда на Глава трета, Раздел ІІ от НЛДЕ, а именно преди изграждане 

на енергийния обект, без провеждане на конкурс. Лицензията е издадена по отношение на 

енергиен обект – Фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) „Ценово“ с обща 

инсталирана (АС) мощност 80 MW, който следва да бъде изграден и въведен в експлоатация, 

при условията и по реда на Закона за устройство на територията. 

С подаденото заявление с вх. № E-13-356-1 от 06.12.2023 г., „Ценово Солар Плант“ 

ЕООД е поискало актуализиране на графика за строителство на енергийния обект, 

представляващ приложение № 1 към лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г., издадена на 

дружеството с решение № Л-704 от 24.08.2023 г. на КЕВР, за дейността „производство на 

електрическа енергия“ чрез фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) „Ценово“ с 

инсталирана мощност 80 MW. 

Като мотиви за исканата актуализация, дружеството е посочило, че промяната на 

графика се извършва с цел оптимизация на сроковете за доставка на главно оборудване и 

строителство, за които главния изпълнител е поел задължение съгласно договор за 

строителство, при същите капиталови разходи, заложени във финансовия модел. 

Актуализирания график предвижда начало на продажба на електроенергия от момента на 

пускане на централата в експлоатация и получаване на разрешение за започване 

осъществяването на лицензионна дейност, считано от 01.10.2024 г. Промяната на сроковете 

в графика позволява по-рано започване на продажба на електрическа енергия и респективно 

повече приходи, в сравнение с тези, които са одобрени в първия бизнес план на дружеството.  

Заявлението е подадено от „Ценово Солар Плант“ ЕООД, на основание чл. 49, ал. 2, 

т. 9 от НЛДЕ, с оглед наложената актуализация на приложение № 1, което е неразделна част 

от лицензията и периодично се актуализира, по арг. от чл. 49, ал. 2, т. 9 от НЛДЕ. 

Съгласно чл. 49, ал. 3 от НЛДЕ, промяната на наименованието на лицензианта и/или 

на адреса и седалището на неговото управление, преобразуването на лицензиант от една 

правна форма в друга, както и актуализирането на приложенията по ал. 2, т. 3 - 10, не се 

счита за изменение на лицензията. 

Към заявлението, дружеството е представило проект на приложение № 1 – 

актуализиран график със срокове на строителството на енергийния обект, така както се 

предлага да бъде одобрен от Комисията, както и следните протоколи: Протокол от 06.11.2023 

г. за откриване на строителна площадка и определяне на строителна линия и ниво за строеж: 

„Фотоволтаична централа за производство на електроенергия с инсталирана мощност до 

50,01 MWp“; Протокол от 06.11.2023 г. за откриване на строителна площадка и определяне 

на строителна линия и ниво за строеж: „Фотоволтаична централа за производство на 

електроенергия с инсталирана мощност до 65,15 MWp“; Протокол от 13.11.2023 г. за 

откриване на строителна площадка и определяне на строителна линия и ниво за строеж: 

„Подземни кабелни линии средно напрежение (33kV), от фотоволтаични централи в имоти 

с идентификатори 20849.9.8, 20849.18.19 и 20849.27.53 до подстанция в имот с 

идентификатор 20849.14.67 по КККР на с. Джулюница, община Ценово, област Русе“; 

Протокол от 13.11.2023 г. за откриване на строителна площадка и определяне на строителна 

линия и ниво за строеж: „Подземни кабелни линии средно напрежение (33 kV), от 

фотоволтаични централи в имоти с идентификатори 56366.30.101, 56366.30.86, 56366.43.4, 

56366.65.148, 56366.66.163, 56366.28.228 по КККР на с. Пиперково до подстанция в имот с 

идентификатор 20849.14.67 по КККР на с. Джулюница, община Ценово, област Русе“; 

Протокол от 16.11.2023 г. за откриване на строителна площадка и определяне на строителна 

линия и ниво за строеж: „Възлова станция 110 kV“ Ценово за присъединяване на ФЕЦ 

„Красимира“ 80 MW; Протокол от 23.11.2023 г. за откриване на строителна площадка и 

определяне на строителна линия и ниво за строеж: „Фотоволтаична електроцентрала 

„Ценово“-повишаваща подстанция 33/110 kV“; 

Първоначалния график за строителство на енергийния обект, представляващ 

приложение № 1 към лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г. е одобрен с решение № Л-704 от 

24.08.2023 г. на КЕВР, в частта му по т. 2. От представения към заявлението актуализиран 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

3 
 

график е видно, че са променени сроковете за доставки на оборудване и материали, както и 

сроковете за строителство на възловата станция и на повишаващата подстанция, като 

крайната дата за започване на търговска експлоатация на ФЕЦ „Ценово“ е също променена 

от 27.01.2025 г. на 01.10.2024 г. Промяната на сроковете ще позволи на дружеството по-

ранно започване осъществяването на лицензионна дейност по производство на електрическа 

енергия чрез ФЕЦ „Ценово“ с инсталирана мощност 80 MW, респективно дружеството ще 

подобри финансовите си възможности като реализира повече приходи от продажба на 

електрическа енергия. 

Във връзка с гореизложеното, КЕВР счита, че следва да одобри актуализиран график 

за строителство на енергийния обект – ФЕЦ „Ценово“ с инсталирана мощност 80 MW, който 

да е приложение, неразделна част от лицензия № Л-704-01 от 24.08.2023 г. за дейността 

„производство на електрическа енергия“, издадена на „Ценово Солар Плант“ ЕООД. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 49, ал. 2, т. 9 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

Р Е Ш И: 

 

Одобрява на „Ценово Солар Плант“ ЕООД с ЕИК 206015300, със седалище и 

адрес на управление: Р България, област София, община Столична, гр. София, п.к. 

1000, район „Средец“, ул. „Славянска“ № 5, ет. 7 актуализирано Приложение № 1 

„График със срокове на строителството на енергийния обект“ към лицензия № Л-704-

01 от 24.08.2023 г. за дейността „производство на електрическа енергия“, приложение 

и неразделна част от това решение. 

 

Решението подлежи на обжалване в 14 (четиринадесет) дневен срок пред 

Административен съд – София град. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

               РОСИЦА ТОТКОВА 

 


